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21 sierpnia odbyły się w Ropczycach Dożynki Gminne. To jeden z najpiękniejszych dni w roku dla każdego 
rolnika. Jest zwieńczeniem całorocznej mozolnej i trudnej pracy. To symboliczny sposób zakończenia żniw. 
Po tak trudnym i pełnym poświęcenia okresie przychodzi moment na świętowanie, które jest wyrazem hołdu 
i szacunku dla pracy, a także podziękowaniem Bogu za pomyślne zbiory.

Msza św. dziękczynna za zebrane plony oraz w intencji rolników i środowiska producentów rolnych 
zgromadziła przy ołtarzu polowym ropczyckiej fary drużyny dożynkowe, mieszkańców i zaproszonych 
gości. Po eucharystii i poświęceniu wieńców dożynkowych przez ks. proboszcza Stanisława Mazura, 
trzynaście drużyn wieńcowych, na czele z miejską orkiestrą dętą i mażoretkami, w barwnym korowodzie 
przeszło na stadion miejski na dalszą część uroczystości. Rozpoczęła się ona od przekazania bochna chleba 
gospodarzowi dożynek przez starostów dożynkowych: Magdalenę Jachymczyk i Krzysztofa Kosińskiego. 
Burmistrz Ropczyc Bolesław Bujak podziękował wszystkim rolnikom za codzienny trud, jaki wkładają w 
swoją pracę na roli. Życzył, aby przepiękne wieńce dożynkowe stały się urzeczywistnieniem dostatku i 
spokoju.

Dożynki to także znakomita okazja do podziękowania i uhonorowania symbolicznym bochnem chleba 
przedsiębiorców, firm i instytucji związanych z rolnictwem. To także czas kiedy wyróżniani są mieszkańcy 
naszej gminy. W tym roku wręczone zostały najwyższe odznaczenia przyznawane kobietom: Order Serca – 
Matkom Wsi. Z wnioskiem o ich nadanie wystąpił Burmistrz Ropczyc, który wraz z Honorowym Prezesem 
Zarządu Wojewódzkiego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych Mieczysławem Bochenkiem 
dokonał odznaczenia: Genowefy Alberskiej-Powrózek, Teresy Rachwał, Teresy Marii Kozek, Aliny 
Marciniec, Magdaleny Jachymczyk, Haliny Cieślik, Elżbiety Pawłowskiej, Teresy Orkisz, Łucji Pociask, 
Zofii Świątek, Barbary Kot, Joanny Wojnarowskiej i Alfredy Grendys.

Podziękowania za trud i zaangażowanie przy organizacji tegorocznego święta plonów odebrały, z rąk 
Burmistrza Bolesława Bujaka i Przewodniczącego Rady Miejskiej Grzegorza Bielatowicza, przedstawicielki 
delegacji każdej drużyny dożynkowej. Kolejny punkt uroczystości oficjalnych to prezentacja wieńców przed 
publicznością.

Po części oficjalnej nastąpiła część artystyczna inspirowana tradycyjnym obrzędem dożynkowym, 
przygotowana przez instruktorów Centrum Kultury. Potem mieszkańcy naszej gminy mogli korzystać z 
dobrodziejstw przygotowanych na poszczególnych stoiskach. Za symboliczną kwotę, przeznaczoną w 
zbiórce charytatywnej na pomoc dla Antosia, można było spróbować wspaniałych słodkich wypieków, 
chleba, smalczyku, pierogów i innych tradycyjnych potraw.
Gwiazdą wieczoru był zespół Poparzeni Kawą Trzy. Zwieńczeniem święta plonów była zabawa dożynkowa.

Samorząd Ropczyc składa serdeczne podziękowania sponsorom tegorocznego święta, którymi byli:



Bank Spółdzielczy w Ropczycach
Usługi Budowlane Jan Wrona
Firma Rega-Yacht
Zakłady Magnezytowe Ropczyce i Fundacja Magnezyty
Firma INVEST
Przedsiębiorstwo NIWA
Alta Trans Międzynarodowy Transport
Zakład Produkcyjno-Handlowy CERPLAST
Firma Handlowa Skup i Sprzedaż Zboża
Firma WELDON
GS Ropczyce Samopomoc Chłopska
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej
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